

Faglæreruddannelse

Ikke behandlingskrævende liggende sygetransport

Titel: Ikke behandlingskrævende liggende sygetransport

Varighed: 1,0 dage. Mødetid første dag kl. 08.30

Handlingsorienteret målformulering for arbejdsmarkedsuddannelsen

Denne faglæreruddannelse er målrettet undervisere, der underviser inden for uddannelsesmålet 47610 Ikke behandlingskrævende liggende sygetransport

Herunder skal der undervises og erfaringsudveksles i de handlingsorienterede målformuleringer for uddannelsesmålet som angives herunder:

Deltageren kan på baggrund af sin viden om specifikke og komplekse sygdomstilstande, psykiske sygdomme, fysiske handicap og aldring, udføre hensigtsmæssig transport og omsorg i den liggende sygetransport.

Deltageren kan observere symptomer på ændringer i sygdomstilstand, videregive observationer og lette ubehag under transporten.

Deltageren har indsigt i smitterisiko og kan anvende korrekt håndhygiejne, brug af handsker samt foretage betjening, rengøring og vedligeholdelse af køretøjet før og efter transport

Deltageren kan på baggrund af viden om kørselsdynamik, køretøjets mekaniske/fysiske muligheder og begrænsninger, teori om vej-, vejr- og trafikforhold, udføre hensigtsmæssig og komfortabel kørsel i den liggende sygetransport.

Deltageren kan betjene den bevægelseshæmmedes personlige hjælpeudstyr, betjene køretøjers specielle udstyr, anvende korrekt løfte- og bæreteknik og gennemføre en komfortabel personbefordring i køretøj på baggrund af sin viden om forskellige handicap, sygdom og aldring. Deltageren kan betjene trappemaskiner og kommunikere med bevægelseshæmmede på en måde, som tager hensyn til deres specielle fysiske og psykiske situation.

Deltageren kan udføre transport af afdøde på en sådan måde at håndteringen og opbevaringen sker etisk korrekt og under udvisning af den i situationen krævede konduite. Deltageren sikrer transporten under iagttagelse af ligsynsloven og under hensyntagen til egne og andres reaktioner.

Deltageren har kendskab til journalisering og registrering af persondata og kan udføre korrekt radiokommunikation

Deltageren kan udføre førstehjælp i henhold til Dansk Førstehjælp Råds undervisningsplaner for, Førstehjælp ved ulykker, Førstehjælp ved hjertestop, Færdselsrelateret førstehjælp for bil, samt desuden elementær brandbekæmpelse.

Undervisningsformer:

Teoriundervisning:

Den teoretiske undervisning består af de ovennævnte punkter med fokus på at deltagernes egne undervisningserfaringer inden for uddannelsesmålet bringes i spil.

Case-baseret undervisning/gruppeopgaver:

Der kan faciliteres gruppeopgaver hvor der for eksempel kan arbejdes med erfaringsudveksling omkring de pædagogiske udfordringer, de forskellige muligheder i undervisningstilrettelæggelsen der er gældende for denne arbejdsmarkedsuddannelse.

Undervisningsmateriel/udstyr:

Underviseren skal have følgende nødvendige udstyr til rådighed:

- a) Egne til uddannelsen fremstillede UV-materialer
- b) Relevant bogligt materiale og gældende lovstof
- c) Teorilokale med projektor, netadgang mv.

Varighed:

Kurset har en varighed på 1 dag. Mødetid første dag kl. 08.30

Afholdelsesformer:

Kurset kan gennemføres som:

- 1) Sammenhængende kursus i dagtimerne

Faglærerkvalifikationer**Interne undervisere**

Uddannelsen varetages af faglærere på erhvervsskoler og AMU-centre med indgående kendskab til uddannelsesområdet

Deltagerkvalifikationer:

Faglærere der underviser på området, samt faglærer med undervisning i FKB-området 2720 Redning

Uddannelsen retter sig mod undervisning på flg. arbejdsmarkedsuddannelse:

47610 Ikke behandlingskrævende liggende sygetransport